
 

 

ÚHRADY ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

 

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je 

každý povinný subjekt, a to státní orgán, územní samosprávný celek a jeho orgán a veřejná instituce, 

oprávněn v souvislosti s poskytováním informací žádat o úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout 

náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; 

může též vyžadovat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

Před poskytnutím informace musí však povinný subjekt žadateli písemně oznámit, že bude požadovat 

úhradu za poskytnutí informace spolu s uvedením její výše. Poskytnutí informace je pak podmíněno 

zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady 

tuto úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

Žadatel o informace poskytované Českou plemenářskou inspekcí, pokud se nejedná o zveřejněné 

informace, uhradí Inspekci na základě oznámení (podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) náklady spojené s pořízením kopií, 

opatřením technických nosičů dat, mimořádně rozsáhlým vyhledáváním nebo odesláním informací v 

níže uvedené výši: 

Úkon / služba  Cena v Kč 

Pořízení jedné strany kopie formátu A4 černobíle 2,- 

Pořízení oboustranné kopie formátu A4 černobíle 3,- 

Pořízení jedné strany kopie formátu A4 barevně  6,- 

Pořízení oboustranné kopie formátu A4 barevně  8,- 

Pořízení jedné strany kopie formátu A3 černobíle 5,- 

Pořízení oboustranné kopie formátu A3 černobíle 7,- 

Pořízení jedné strany kopie formátu A3 barevně 12,- 

Pořízení oboustranné kopie formátu A3 barevně  14,- 

1 ks CD 10,- 

Hodina práce  350,- 

V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši pořizovací ceny 

požadovaného technického nosiče. 

Náklady spojené s odesláním informace žadateli – dle aktuálního ceníku poštovních služeb.  

Úhrada není požadována, pokud náklady nepřesáhnou celkovou částku 100,- Kč.  

Informace bude žadateli vydána až po prokazatelné úhradě požadovaných nákladů. 

Úhradu nákladů je možno učinit bankovním převodem nebo v úředních hodinách hotově na pokladně 

České plemenářské inspekce. 

Podle tohoto sazebníku se postupuje ode dne následujícího po dni schválení (od 6. října 2023). 


